
 

 PROVINCIA AUTONOMA  AUTONOME PROVINZ 

DI BOLZANO - ALTO ADIGE   BOZEN - SÜDTIROL 

Istituto comprensivo in lingua italiana  Italienischsprachiger Schulsprengel 
Bolzano III - Viale Trieste  Bozen III - Triesterstraße 

   
39100 Bolzano/Bozen, Via Napoli/Napolistr.1  0471-930555  0471-930511 
  ic.bolzano3@scuola.alto-adige.it        Cod. Fisc./Steuer-Nr.: 80003440213 

 

 
 Bolzano, 16 ottobre 2019 

Al sito web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione trasparente 

Avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla procedura per 
l’affidamento del servizio di cassa di durata triennale periodo 1/1/2020-31/12/2022 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 

Questa Istituzione Scolastica intende avviare una preliminare indagine di mercato per 
individuare gli operatori economici interessati a partecipare, su futuro invito di questa 
Amministrazione, alla procedura per l’affidamento del servizio di cassa. 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è 
finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la 
consultazione del maggior numero di operatori economici nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento e trasparenza. 

Oggetto dell’avviso 

Affidamento della gestione del servizio di cassa per un periodo di 3 anni con decorrenza 
1/1/2020, con possibilità di proroga per un ulteriore periodo. 
Il servizio verrà prestato esclusivamente attraverso il collegamento telematico e gli 
ordinativi informatici devono essere sottoscritti con firma digitale qualificata. 

Requisiti di partecipazione 

Possono partecipare gli Istituti di Credito che dispongono di una filiale/agenzia già 
operativa ubicata sul territorio del Comune di Bolzano, in quanto più vicina alla sede 
scolastica e in possesso dei requisiti di ordine generale e professionale per i quali non 
sussistono le condizioni di esclusione previste dall’art. 80 del D.lgs 50/2016, nonché di 
altre cause ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente. 

Modalità e termini per la presentazione della manifestazione d’interesse 

Gli Istituti di Credito dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse a essere 
invitati alla procedura di selezione entro e non oltre le ore 12,00 di giovedì 31/10/2019 
tramite pec all’indirizzo: IC.Bolzano3@pec.prov.bz.it. 
Ai fini della validità delle singole manifestazioni di interesse, l’istanza, a pena di 
esclusione, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante e accompagnata da un 
documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 
 
L’Istituto Scolastico si riserva la facoltà di indire l’indagine di mercato o affidare 
direttamente il servizio anche nel caso in cui pervenga una sola manifestazione di 
interesse valida. 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Nicoletta Costa 

Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 
Ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679, si informa che i dati forniti 
formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata e degli obblighi di riservatezza. Titolare 
del trattamento dei dati è l’istituzione scolastica nella persona del/la Dirigente scolastico/a. 

 

mailto:ic.bolzano3@scuola.alto-adige.it
mailto:ic.bolzano3@scuola.alto-adige.it
mailto:IC.Bolzano3@pec.prov.bz.it
mailto:IC.Bolzano3@pec.prov.bz.it

		2019-10-16T11:11:41+0000
	Nicoletta Costa




